
در حاشیه

نیمار که به دلیل مصدومیت کوپا امریکا 2024 
را از دست داد، اکنون در دوران ریکاوری خود در 
کشور امریکا، محل برگزاری این مسابقات حضور 
دارد. نیمار که در همان مکانی تمرینات ریکاوری 
خود را پشت سر می‌گذارد که محل تمرینات فعلی 
تیم ملی برزیل است، با بازیکنان سلسائو دیدار 
کرد. تیم ملی برزیل بامداد سه‌شنبه در اولین 
بازی مرحله گروهی کوپا امریکا 2024 به مصاف 

کاستاریکا می‌رود.

نیمار در اردوی برزیل

بازتاب

فضای مجازی

هکر پرتغالی که پشت رونمایی از فسادهای 
فوتبالی از طریق »فوتبال لیکس« است، 
تهدید کرده که مجموعه‌ای از ایمیل‌ها و اسناد 
باشگاه منچسترسیتی را که به آنها دسترسی 

پیدا کرده، منتشر خواهد کرد و مطمئن است 
که این مدارک ثابت خواهد کرد که باشگاه به 
صورت عمدی قوانین بازی جوانمردانه مالی 
را نقض کرده است. بر اساس گزارش نشریه 
انگلیسی»سان«؛ روی پینتو که در سال 2018 
به هزاران ایمیل منچسترسیتی دسترسی 
پیدا کرده بود و تعداد زیادی از آنها را در اختیار 
رسانه‌ها قرار داده بود، مدعی شده است 
که میلیون‌ها سند محکم و قانع‌‌کننده را به 
مقامات آلمان و فرانسه ارائه کرده است که 
»ارتباط جنایی« را نشان خواهد داد. باشگاه 
منچسترسیتی به شدت هر گونه تخلفی 
را رد می‌کند، اما انتظار می‌رود که در پاییز 
امسال درباره طرح ادعای 115 مورد اتهام وارد 
شده به این باشگاه در لیگ برتر به دلیل 

بی‌نظمی‌های مالی رسیدگی شود.

هکر فوتبالی سیتی را تهدید کرد

iranvarzeshii  دوشنبه 4 تیر 1403  17 ذیحجه 1445 
  سال بیست و هشتم  شماره 7588

سوژه

این روزها برای هواداران بارسلونا مقطع زمانی 
خوبی نیست. به‌خصوص که رئال مادرید با 
تأثیرگذارترین و بزرگترین ستاره بازار یعنی 
کیلیان امباپه قرارداد بسته است. در مواجهه 
با این وضعیت، بارسا باید قاطع بوده و تا حد 
امکان پاسخ درستی در فصل انتقالات بدهد. 
حرف  سیمونز  ژاوی  و  کیمیش  از  بسیاری 
مطلوب‌ترین  می‌آید،  نظر  به  اما  می‌زنند 
گزینه، نیکو ویلیامز باشد. نیکو بی‌حد و حصر 
درخشان است، یک استعداد کامل و یک 
ــه در  ــزی ک ــدنی، چی ــام نش ــور تم ــا ش ــتاره‌ای ب س
فوتبال مدرن به راحتی پیدا نمی‌شود و برای 
آن باید بسیار هزینه کرد. با دیدن درخشش 
ــالا مانند یورو همه  او در رقابت‌هایی سطح ب
تردیدها از بین می‌رود. بازیکنی بسیار انفجاری 
و متفاوت که تعادل هر حریفی را برهم می‌زند. 
او غیرقابل پیش‌بینی است و هنگام رویارویی 
با یک رقیب از حربه‌های مختلفی برای فریب 
دادن استفاده می‌کند. او یک ستاره همه‌کاره 
است و این یکی از بهترین مزیت‌های او است. 
نیکو ارزش این را دارد که بارسا برای خریدش 
دست به هر کاری بزند. او تجربه و پتانسیلی 
بالا دارد و در عین حال هنوز بسیار جوان 
است. بارسا تجربه‌ای تلخ از پرداخت 125 
میلیون یورو برای عثمان دمبله را به یاد دارد. 
نیکو ویلیامز بالغ‌تر است و فقط 21 سال دارد، 
ــت  ــد و ظرفی ــاً می‌شناس ــپانیا را کام ــگ اس او لی

زیادی برای پیشرفت دارد. نیکو هنوز می‌تواند 
بسیار پیشرفت کند و سقفی نمی‌توان برایش 
در نظر گرفت. او با بالده یا لامین یامال، که 
در اردوی اسپانیا رفقایی جدانشدنی هستند، 
رفاقتی صمیمانه دارد. اگر بارسلونا برای نیکو 
اقدام نکند، خیلی زود تیم‌های لیگ برتری، 
کسانی خواهند بود که به این مروارید دست 
ــرای  ــا ب ــالا توره ــن ح ــا همی ــت. آنه ــد یاف خواهن
صید او را پهن کرده‌اند. این در حالی است که 
مشکل بارسا مثل تمام این سال‌ها، اقتصادی 
است. در این شرایط بد مالی و با حضور رقبای 
بزرگ و پولدارتر، بارسا باید سعی کند نیکو را 
با یک پروژه هیجان‌انگیز متقاعد کند که در 
آن او و یامال قطعات اساسی ماشین بارسلونا 

خواهند بود.

بارسا برای انتخاب مهاجمش یک راه بیشتر ندارد

یک ستاره در قواره‌های امباپه

ولی وقتی گل سوم پرتغال به ترکیه 
س  پا با  و  ز  ند نا فر نو  و بر سط  تو
باشگاه  رسید  ثمر  به  و  لد نا و گل ‏ر
منچستریونایتد فرصت را مناسب دید 
تا ‏قدمی برای آشتی با کریستیانو بردارد. 
‏حساب رسمی منچستریونایتد پستی 
منتشر کرد که در آن برونو ‏فرناندز و 
کریستیانو رونالدو در حال شادی بعد 
از گل دیده می‌شوند. ‏یونایتد در این 
پست نوشت: »نام برونو فرناندز به 
عنوان یکی از گلزنان ‏بازی پرتغال ثبت 
شد.‏« اما در این تصویر مشخص بود که 
هدف اصلی رونالدو ‏است و نه برونو. در 
حالی که در این عکس فرناندز پشت به 
‏دوربین دارد ما رونالدو را رو به دوربین 
می‌بینیم. ‏منچستریونایتد از این به 
بعد می‌تواند با خیال راحت به روزهای 
‏پرافتخار حضور رونالدو در این تیم 
اشاره کند و به حضور ‏ستاره پرتغالی در 

تالار مشاهیرش ببالد. ‏

منچستریونایتد به دنبال آشتی با رونالدو

و  یوونتوس  سابق  فرانسوی  ستاره  پوگبا  پل 

منچستریونایتد که به دلیل مثبت شدن تست 

از دنیای  محرومیت  دوپینگش به چهار سال 

تمام  من  گفت:  است،  شده  محکوم  فوتبال 

شده‌ام، من مرده‌ام. پل پوگبا دیگر وجود ندارد.« 

او تا سال ۲۰۲۷ نمی‌تواند در هیچ رقابتی حاضر 

باشد و تا آن زمان او ۳۴ ساله خواهد شد.

پل پوگبا: من مرده‌ام

کارلوس آلبرتو گومز مونترو، معروف به پینتینیو، در مصاحبه با »فلش اسکور« از وینیسیوس انتقاد 
کرد. این فوتبالیست سابق که در سویا و کادیز بازی می‌کرد و در کوپا امریکا 1979 برای برزیل بازی 
کرد، به شدت به هموطنش حمله کرد و گفت: »من به شدت به وینیسیوس انتقاد دارم. او بازیکنی 
است که فلامینگو را ترک کرد، به رئال رفت و مردم از او حمایت کردند. اما سپس موضوع نژادپرستی 
شروع شد. من 44 سال است که در اسپانیا هستم و هرگز به من توهین نژادپرستانه نکرده‌اند. 
اتفاقی که می‌افتد این است که او یک بازیکن تحریک‌کننده و دلقک است که روی اعصاب هواداران 
رقیب راه می‌رود. کاری که باید انجام دهد این است که خودش را وقف فوتبال کند. البته وینی الان 
خیلی بهتر شده و به او توصیه می‌کنم سرش را پایین بیندازد و فوتبالش را بازی کند. قطعاً دیگر 

به او توهین هم نخواهد شد.«

وینیسیوس 
دلقک 
و روی 

اعصاب 
است

سابق  و  لمانی  آ سرمربی  کلوپ  با سرخپوشان آنفیلد خاتمه داد، لیورپول که در پایان فصل گذشته به یورگن  .می‌کند و حالا هم عکسی از او با پیراهن این روزها بازی‌های یورو 2024 را دنبال کارش  ست ا ه  شد منتشر  ن  لما آ ملی  تیم 

کلوپ با پیراهن آلمان

حامد جیرودی
خبر‌‌نگار

عکس روز

   مراسم روز المپیک، صبح دیروز با حضور سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک و جمعی از اعضای هیأت اجرایی کمیته و خانواده‌ها به همراه 
کودکان‌شان در محل آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

برنامه بازی‌های یورو

مرحله گروهی جام ملت‌های اروپا 2024
دوشنبه 4 تیر 1403

آلبانی – اسپانیا  �  22:30
کرواسی – ایتالیا  �  22:30

سه‌شنبه 5 تیر 1403
فرانسه – لهستان  �  19:30
هلند – اتریش  �  19:30
دانمارک – صربستان  �  22:30
انگلیس – اسلوونی  �  22:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
اسلواکی – رومانی  �  19:30
اوکراین – بلژیک  �  19:30
چک – ترکیه  �  22:30
گرجستان – پرتغال  �  22:30

سبک زندگی فوق ستاره‌ای که رکوردها را در می‌نوردد

رونالدو به سفره‌خانه نمی‌رود

رکورد پشت رکورد. این اتفاقی است که 
پشت سر هم برای کریستیانو رونالدو تکرار 
می‌شود. فوق ستاره‌ای که نشان داده هیچ 
گاه از موفقیت سیراب نمی‌شود. رقابت‌های 
یورو 2024 در حالی دنبال می‌شود که در 
یکی از بازی‌های این تورنمنت، پرتغال 0-3 
ترکیه را از پیش رو برداشت تا با کسب شش 
امتیاز، صعود خود به مرحله بعد را مسجل 
کند. در این بازی، رونالدو که با 27 بازی 
بیشترین بازی را در تاریخ یورو انجام داده 
و با شش دوره حضور در این رقابت‌ها )از 
2004 تاکنون( بیشتر دوره حضور یک بازیکن 
در این مسابقات را تجربه کرده است، در 
صحنه گل سوم رقابت‌ها با از خودگذشتگی 
و با ارسال پاس‌ گل به برونو فرناندز رکورددار 
بیشترین پاس گل تاریخ رقابت‌های یورو 
شد و آمار خود را به عدد هشت از این حیث 
رساند و با رکورد کارل پوبورسکی برابری کرد و 
در کنار ستاره سابق فوتبال جمهوری چک، 

گرفت. قرار 
البته رونالدو هنوز در یورو ۲۰۲۴ موفق به 
گلزنی نشده و با گلزنی در این رقابت‌ها 
می‌تواند به یک رکورد جالب توجه دیگر 
هم برسد. او که با ۱۴ گل، آقای گل ادوار 
جام ملت‌های اروپا نیز به شمار می‌رود، در 
صورت گلزنی در بازی‌های پیش روی پرتغال، 
رکورد مسن‌ترین گلزن ادوار یورو را از ایویکا 
وستیچ اتریشی که با ۳۸ سال و ۲۵۷ روز 

گلزنی کرده بود، می‌گیرد.
رونالدو یک آمار جالب توجه دیگر هم در 
یورو دارد. او از سال ۲۰۰۴ و اولین حضور در 
یورو ۳۰ بار اقدام به زدن ضربات ایستگاهی 

در این رقابت‌ها کرده که هیچ کدام منجر 
به گل نشده و ضربات فوق‌العاده رونالدو 
هنوز به ثمر ننشسته اما این موضوع از 
ارزش کار او و درخششی که در این سال‌ها 
در فوتبال جهان داشته، کم نمی‌کند و 
این درخشش به دلیل سبک زندگی است 
که این بازیکن در طول این سال‌ها داشته 

. ست ا
رونالدو از طرفداران صبحانه‌های پرملات 
شامل شیرینی‌جات، برش‌های گوشت 
آماده، پنیرهای اروپایی و میوه تازه است 
که در نهایت با یک مخلوط شیر و قهوه 
استفاده می‌کند. کریستیانو به ماهی علاقه 
زیادی دارد و سعی می‌کند ماهی را همراه با 
هر وعده غذایی که دارد ترکیب نموده و با 
غ  نان تازه مصرف کند. ضمن اینکه تخم‌مر
آب پز و گوجه فرنگی در کنار غذاهایی که او 
استفاده می‌کند، دیده می‌شود اما این به 
این معنا نیست که او استیک یا شکلات را 
کنار گذاشته است. همچنین از آنجایی که 
رونالدو بخش قابل توجهی از روز خود را 
به تمرین سخت می‌گذارند، روزانه مقادیر 

زیادی مایعات می‌نوشد.
رونالدو یک مسیحی کاتولیک است. او در 

سپتامبر ۲۰۰۵ و زمانی که ۲۰ سال داشت، 
پدرش را به دلیل بیماری کبد ناشی از اعتیاد 
به الکل، از دست داد. تأثیر این موضوع روی 
او به حدی بوده که رونالدو اعام کرده 
الکل مصرف نمی‌کند و به دلیل افترا از 
سوی روزنامه دیلی میرور مبنی بر مصرف 
زیاد الکل در یک باشگاه شبانه، هنگام 
بهبودی مصدومیتش در ژوئیه ۲۰۰۸، از آنها 
خسارت دریافت کرد. او سیگار نمی‌کشد، 
میهمانی‌های ناسالم برگزار نمی‌کند و هیچ 
خالکوبی ندارد، زیرا به‌طور مرتب خون و 

مغز استخوان اهدا می‌کند.
این نوع سبک زندگی را باید با اخبار 
درگوشی از زندگی فوتبالیست‌های داخلی 
مقایسه کرد که اگرچه نام بازیکن حرفه‌ای 
را یدک می‌کشند اما خیلی از آنها را می‌توان 
در سفره‌خانه‌های سنتی شمال تهران یا 
شهرهای دیگر دید که در حال استفاده از 
قلیان هستند و یا سبک زندگی‌ای دارند 
که به هیچ عنوان در برنامه‌های بازیکنان 
حرفه‌ای از جمله رونالدو مشاهده نمی‌شود. 
حتی وقتی با 39 سال سن به روزهای پایانی 
فوتبالش نزدیک شده و در لیگ عربستان 

بازی می‌کند.

رونالدو 
سیگار 

نمی‌کشد، 
میهمانی‌های 
ناسالم برگزار 
نمی‌کند 
و هیچ 

خالکوبی 
ندارد، زیرا 
به‌طور مرتب 
خون و مغز 
استخوان 
اهدا می‌کند
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در جریان بازی پرتغال و ترکیه، پنج هوادار به 
زمین دویدند و باعث شدند داور این دیدار را 
بارها متوقف کند. عاوه‌ بر کریستیانو رونالدو، 
دیگر بازیکنان هم از توقف‌های پیاپی در زمین 
خسته شده بودند و کار به جایی رسید که ورود 
این جیمی جامپ‌ها صدای هواداران را هم درآورد. 
اولین جیمی‌جامپ کودکی بود که با استقبال و 
روی خوش رونالدو مواجه شد و موفق شد با این 
فوق ستاره پرتغالی سلفی بگیرد اما چهار نفر 
دیگر هم پس از او در دقایق متفاوت وارد زمین 
شدند و همه آنها نیز به سوی رونالدو دویدند 
که در نهایت باعث کلافه شدن این بازیکن 
شد. همه آنها به راحتی از نیروهای امنیتی فرار 
می‌کردند و در ادامه برای سلفی گرفتن با رونالدو 

تاش می‌کردند. بر خاف جیمی جامپ اول، 
رونالدو از وضعیتی که پیش آمده بود عصبانی 
بود و واکنش خوبی به آنها نداشت. در پایان 
بازی نیز نیروهای امنیتی با محافظت از رونالدو 
او را به رختکن بردند تا دیگر هواداری نتواند به 
او نزدیک شود. علاوه‌ بر ورود پنج نفر به زمین 
در جریان بازی، یک نفر هم در پایان دیدار به 
زمین رفت و حتی کار به جایی رسید که یکی 
از نیروهای امنیتی برای گرفتن این هوادار، با 
گونچالو راموس برخورد شدیدی داشت. گفته 
می‌شود یوفا قرار است برای اتفاقات این بازی 
پرونده‌ای را به جریان بیندازد و تحقیق کند که 
چگونه و به چه علتی در یک بازی شش جیمی 

جامپ توانستند وارد زمین شوند.

جیمی جامپ‌ها 
به دنبال رونالدو


